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BILANCI KONTABEL
periudha 01.01.2014-31.12.2014
Shogeria OFFICE PAPER shpk Tirane

Monedha LEK

] Periudha Periudha
Nr. AKTIVE Shenime
Raportuese Para ardhese
1 AKTIVET AFATSHKURTRA 244,317,965 189,804,056
1 Aktivet monetare 4,225,743 4,925,258
> Banka 3,598,617 3,012,448
> Arka 627,126 1,912,810
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 80,309,018 66,764,687
> Kliente per mallra, produkte e sherbime 67,552,758 57,737,734
> Debitore, Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 636,863 519,678
> TVSH 11,939,666 7,481,942
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Tatim ne burim 0 20
> Te tjera (Dogana) L7930 11025,313
4 Inventari 159,615,554 117,846,732
> Lendet e para
> Inventari i imet
> Prodhim ne procges
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 127,195,966 88,528,285
> Para pagesa per furnizime 32,419,588 29,318,447
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 167,650 267,380
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 167,117 196,850
> Para pagesa ndaj furnitoreve 533 70,530
1. AKTIVET AFATGJATA 1,975,781 2,229,424
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 1,975,781 2,229,424
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe pajisje 1,449,024 1,811,279
> Aktive te tjera afatgjata materiale 526,757 418,145
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE (I+I1) 246,293,746 192,033,480
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BILANCI KONTABEL

periudha 01.01.2014-31.12.2014

Shogeria OFFICE PAPER shpk Tirane

Monedha LEK

Nr. DETYRIMET DHE KAPITALI shenime | - erafg Repudho
Raportuese Para ardhese
1 DETYRIMET AFATSHKURTRA 3,851,108 201,599
1 Derivativet
2 Huamarrjet 3,500,000 0
> Huate dhe obligacionet afatshkurtra 3,500,000
> Kthimet, ripagesat e huave afatgjata
> Bonot e konverueshme
3 Huate dhe parapagimet 351,108 201,599
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 180,347 15083105
> Te pagueshme ndaj punonjesve 0 3
> Detyrime per Sigurime Shogq.Shend. 39,815 43,282
> Detyrime tatimore per TAP-in 6,500 8,000
> Detyrime tatimore per penalitete 124,441
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Parapagimet e arketuara 5 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
. DETYRIMET AFATGJATA 216,778,939 168,676,372
1 Huate afatgjata
> Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bonot e konverueshme
2 Huamarrje te tjera afatgjata 216,778,939 168,676,372
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 216,778,939 168,676,372
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI | DETYRIMEVE (I1+11) 220,630,047 168,877,971
1] KAPITALI 25,663,699 23,155,509
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 8,800,000 8,800,000
4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 880,000 880,000
8 Rezervat e tjera 10,475,509 6,912,662
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar PASH 16 5,508,190 6,562,847
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I1+11+111) 246,293,746 192,033,480
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Shogeria Office Paper shpk Tirane

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Monedha LEK

Pershkrimi i Elementeve s 5:: Pepdhia S
Nr llog, Raportuese Para ardhese
1 (Shitjet neto 701,705 156,913,451 167,962,514
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 702-708,77 0 81,282
2/1|Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 75,78 292,336 142,078
Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proges 71
4 |Materialet e konsumuara (Mallra) 601-608 140,305,865 149,385,679
5 [Kosto e punes 2,799,177 2,352,963
Pagat e personelit 64 2,497,440 2,131,306
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetsore 301,737 221,657
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 68 484,160 469,126
7 Shpenzime te tjera 66156627665; 6,754,235 7,221,798
8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7) 150,343,437 159,429,565
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 6,862,350 8,756,309
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluaral 761,661
11 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 762,662
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (242,295) (1,443,625)
121  Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata 2362246;
122 Teardhurat dhe shpenzimet nga interesat 667,767 (938,943) (1,118,765)
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit 669,769 696,648 (324,861)
124  Teardhura dhe shpenzime te tjera financiare nga furnitoret | 768,668
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare (242,295) (1,443,625)
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 6,620,055 7,312,683
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,111,865 749,836
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 5,508,190 6,562,847
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014

| Shogeria Office Paper shpk Tirane Monedha Lek

Rezervat Stat.ligjore
Nr. Emertimi Kapitali Aksionar | Primi i Aksionit | Aksionet e Thesarit Fitimi i Pashperndare TOTALI

dhe Rezerva te tjera
| |Pozicioni me 31 dhjetor 2012 :3,.’3¢:)0,090E o] 543,719 ; 7,248,943 16,592,662
A |Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel 0
B |Pozicioni i rregulluar 8,800,000 . | . | | 543,719 7,248,943 16,592,662
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 6,562,847 6,562,847
2 |Dividentet e paguar 0
3 |Rritja e rezerves te kapitalit 7,248,943 -7,248,943 0
4 |Emetimi i aksioneve 8 0
i [Poriciont me 3 dhletorgond | 1T esonooafl L e) el eeed) | eseaeael ¢ 2385500
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 5,508,190 5,508,190
2 |Dividentet e paguar -3,000,000 -3,000,000
3 |Rritja e rezerves te kapitalit 3,562,847 -3,562,847 0
4 |Emetimi i kapitalit aksioner 0
5 |Aksionet te thesarit te riblera 0
il {Pozicioni me 31 dhjetor 2014 8,800,000 L L e 5,508,190| 25,663,699
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Office Paper Shpk

Monedha LEK

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda indirekte Refere Periudha Periudha
ncat | Raportuese 2014 | Raportuese 2013
| Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
1 |Fitimi para tatimit 6,620,055 7,312,683
Rregullime pér:
2  |Amortizimin 484,160 469,126
3 |Fitim/Humbje neto nga kémbimet valutore (696,648) 324,861
4 |Tatim fitimi i llogaritur (1,111,865) (749,836)
5 |Efektet e kembimeve valutore ne zerat jomonetar 692,382
6 |Rritje /renie ne parapagime te marra 5 0
7 |Rritje/renie e klienteve dhe te tjera kerkesa (13,444,601) (30,014,577)
8 |Rritje /renie né tepricén e inventarit (41,768,823) (9,472,884)
9 |Rritje/renie né tepricén e detyrimeve per furnitore 30,032 (2,451,280)
10 [Rritje/renie ne te pagueshme ndaj punonjesve dhe shtetit 119,472 8,456
MM neto nga aktivitetet e shirytézimit (49,075,831) (34,573,451)
Il Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
1 |Blerja e shoqgérisé s¢ kontrolluar X minus paraté e arkétuara
2 |Blerja e aktiveve afatgjata materiale (230,517) (558,749)
3 |T& ardhura nga shitja e pajisjeve
4 |Blerje ¢ aktiveve afatgjata jomateriale
5 |Blerje e aktiveve te tjera afatgjata
6 |Interesat e arkétuar
MM _neto nga aktivitetet investuese (230,517) (558,749)
IIl  |Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
1 |Te ardhura nga emetimi kapitalit aksionar
2 |Té ardhura nga ortaku 48,102,567 47,963,046
3 |Té& ardhura nga huamarrje afatgjata
4 [Pagesat e huamarrjeve afatgjata
5 |Te ardhura nga huamarrje afatshkurtra 3,500,000 (14,765,372)
6 |Dividente te paguar (3,000,000)
MM neto nga aktivitetet financiare 48,602,567 33,197,674
IV |Efektet e kurseve te kembimit ne zerat monetare 4,266 (324,861)
\% Rritja/rénia neto e mjeteve monetare (699,515) (2,259,387)
VI [Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 4,925,258 7,184,645
VII |Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 4,225,743 4,925,258
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